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A nvilttér soronkint I korona. 

Kéziratokat nem adunk vissza.

Nemzeti ideál.
Már annak is örülünk, ha a régen hi

telét vesztett idealizmus zászlaját újból ki 
merik tűzni Magyarország leendő vezetői. 
Akik pedig egyes jelenségekből ítélve, pál
cát törnek egyes szereplők miatt az egész 
fölött, azok elfelejtik azt, hogy közfelfogá
sunk teljesen posványba sülylyedt s midőn 
a jobb érzésüek a posványból akarják ki
menteni a társadalmat, ez nem történhet 
meg a nélkül, hogy valami salak itt-ott ne 
maradjon.

Minden nagyobb mozgalomnak át kell 
esni a forrongás korszakán s bizonyos, 
hogy a forró mustban együtt kavarognak 
a seprő részek is a nemes cseppekkel.

Nem szükséges, hogy hangsúlyozzuk, 
hogy ez a nemzeti ideál nem lehet más, 
mint a mely a keresztény eszinényiséggel 
megegyez. A modern liberális sajtó, mely 
az cszményiség fölülkerekedésében, a jelen
tésében is kiforgatott modern liberális lia- 
zudozásainak, maszlagositásának tönkreju- 
tását érzi ám gúnyolja ezt a törekvést, ám 
gyanúsítja, ám követelje, hogy íie tegyenek 
különbséget a keresztény és nem keresztény 
között, a mikor már voltaképen Európa 
egészen keresztény jogrend alapján áll, (ami 
mellesleg mondva, ismét hazugság, ha nem 
csupán vastag téved és): ki kell mondanunk, 
hogy a társadalom újjászületése, a mostani 
féktelenség, küzdelem és lelki bomlottság

meggyógyitása nem történhet máskép, mint 
az cszményiség által, az cszményiség pedig 
nem kereshető másutt, mint a keresztény
ségben.

A gőgösség megalázása, az alázatos
ság és szerénység fölinagasztalása, a fele
baráti szeretet, a társadalmi élet tisztasága, 
erkölcsössége, ennek következtében szere
tett hazánknak erőssége, hazánk iránti kö
telességek szigorú teljesítése, a gyöngék 
védelme, az igazság följétlen keresése es 
érvényesítése a család és a magasabb rendű 
család, vagyis a haza oly szeretete, hogy 
magánérdekeink megfékezésével, életünk 
árán is kimutassuk; hogy mindez a keresz
ténység tanaiban van lefektetve.

Ezek a tanok nemcsak, hogy nem tud
nak róla, de egyenesen tiltják azokat az 
elveket, melyeket a mai, úgynevezett kal- 
márkodó liberalizmusban kidomborodik: akié 
a pénz, azé a tekintély, a politikában min
den szabad, a gonosztevő nem bűnös, ha
nem idegbeteg, a házasság nem szentség 
hanem szabad egyesülés, isteni tekintély 
nincs, mindenki legfőbb bírája saját tettei
nek, a társadalmi erkölcs nem egyéb, mint 
az érdekek kölcsönös védelme, melyet el
végez a büntető törvény, a haza csak kon
vencionális fogalom, esetleg egy vagy több 
nyelvűek csak egy érdeküek formai szövet
kezése, szerződése.

A kételkedésre épült hitetlenség, ha 
nem rombolva, hát lassan őrölve akarja ki
irtani a keresztény felfogást és a keresztény

erkölcsi életet, melynek egész művelődé
sünk, tehát a támadók műveltsége is létét 
köszöni.

A kereszténység elve nem tűr megal
kuvást. Vagy cl kell vetnünk egészen, vagy 
szerinte kell élnünk. Vagy keresztények va
gyunk és keresztény elvek alapján rendez
zük be, mint berendeztük a múltban tár
sadalmi, jogi, állami életünket, vagy teljesen 
szakítani kell a kereszténységgel.

Ha tehát valaki azt állítja, hogy nem 
szükséges, sőt szabadeivüség és emberba
ráti célok szempontjából káros a keresz
ténységhez való nyílt és föltétien csatlako
zás, mivelhogy az állam és a társadalom 
úgyis a Krisztusi erkölcsi tanok alapján áll, 
az nem mond igazat, mert a kereszténység 
krisztusi, a mi krisztusi az keresztény.

Ha tehát valóban úgy van, hogy egész 
szociális rendszerünk a kereszténység alap
ján á ll: miért nem csatlakoznak valameny- 
nyien a kereszténységhez, a kik annak csak 
kényelmesebb és hajlékonyabban magya
rázható elveit öltögetik magukra, de a ke
resztény tanok összessége ellen folytonos 
harcot folytatnak?

Aki azt vitatja, hogy társadalmi, tehát 
állami életünk is keresztény alapon áll, va
lamint kellene is állania, az elismeri ezzel, 
hogy nem is állhat fenn más alapon.

A keresztényellenes tanok megterem
tik az utilitárizmus és az egoizmus szelle
mét. A hasznossági elv kozmopolita a szó 
legszorosabb értelmében, mert csak azt nézi,

Virágillatos délután.
A szép Vajda Imrénél különös hangulatok 

lepték meg. Amire eddig, mióta asszony lett soh- 
se gondolt, felujult lelki világában leánykora.

Pedig megfogadta, mikor felesége lett ennek 
a szorgalmas, becsületes embernek, mikor ott 
hagyta a nyüzsgő, bántó lármával telt város za
ját, hogy beköltözzék a falusi jegyzők csendes, 
békés hajlékába, hogy leányéveit, mint elfelejtett 
múltat fogja tekinteni.

És fogadását meg is tartotta. De most ez 
a szép, napsugaras, virágillatos, madárdallos dél
után olyan hangulatokat kelt benne, a melyek 
illenek egy reményekből és ábrándokból élő ta
nítónő képezdésznek, de nem egy asszonynak, a 
ki innen-onnan már egy éve, hogy asszony. Maga 
sem tudja, hogy hogy van vele. Nem bir és nem 
is akar a hangulatok hatása alól menekülni. Jól 
esik visszagondolni arra a kedves múltra, mely
ben minden öröm és vigság, melyben tényleg 
belépnek a felnőtt leányok ünnepelt sorába és a 
melyben fellépésük sohsem marad kellemes hatás 
nélkül. Ez az édes múlt az a pár év, melyet, 
mint tanitónö-képezdészek töltenek el . . . És 
mikor már ez a pár év eltelt ? . . . Ezeket idézte 
elő a szép Vajda Iniréné emlékezetében, a szép, 
madárdallos, virágillatos délután, azokat az éve
ket, mikor még ö is képezdésznő volt.

Micsoda reményeket és fellegvárakat is tud 
az üde, tiszta leánylélek építeni, hogy ki tudja a 
jövőt színezni . . . hogy annál jobban összetör

jön és megsemmisüljön. Mert a remények elosz- 
íanak, a fellegvár összedől, a színek összefutnak 
és mi marad utánuk? Üres vásári zaj, lármás 
önzés és durva józanság. Hogy a gyöngéd és 
nemes lélek beleszokik e ebbe a rideg küzde
lembe ? Az csak a jövő titka! Jó, hogy nem le
het előre látni és tudni!

De ezek a gondolatok csak úgy futólag tü- 
nedeztek fel a szép jegyzőnénél. Neki még eddig 
boldogság volt az osztályrésze.

Egyetlen, kedvelt lánya volt jómódú szülőik
nek. Mindent, a mit kívánt megkapott, minden 
vágya teljesült. Fiatal volt még, illetőleg már fél- 
hosszu szoknyát viselt, már is közkedveltségnek 
örvendett az egész városban. A zenéhez és ének
hez nagy hajlama volt. A gondos taníttatás egész 
nagy művésznőt csinált belőle és ö szüici óha
jára, gyakran engedett a közóhajnak, hogy nem
csak szíik, meghitt körben, hanem nyilvánosság 
előtt is ragyogtathassa fényes tulajdonságait. A 
Begécsy Ilonka neve általános közkedveltségnek 
és szeretetnek örvendett; azt a barna szépséget 
mindenki szerette. És a barna szépség nem bízta 
el magát. Kedves, szívélyes volt mindenkihez.

Egyszer aztán azt gondolta ki, hogy képez- 
désznő lesz. Nem mintha talán szüksége lenne 
rá, hanem, hogy legyen hol eltölteni idejét. Egész 
nap hasonkoru lányokkal együtt lenni, együtt ta
nulni, együtt szórakozni . . . úgy tűnt föl előtte, 
mintha a zárdában eltöltött éveket ismételné el 
— hosszú szoknyában.

Kápráztató napok is voltak azok ? A képez- 
désznök az egész fiatalság előtt nagy vonzerővel

bírtak. És ők mily boldogan sütkéreztek a hódo
lat melegében. Mennyi kedves évödés, csacska 
beszéd és jól eltöltött délután emléke fűződik 
ahoz a pár évhez.

Most látja csak be, hogy volt abban valami 
veszedelmes is. Olyanforma, mintha lobogó tűz
zel játszana az ember. Az édes sejtések, titkolt 
vágyak, melyek a leánysziveket oly korán betöl
tik, lehetetlen, hogy épen a képezdésznők szivét 
hagynák üresen.

Volt hódolói közt egy csinos főhadnagy. 
Kellemes társalgó, jó táncos . . .  és a hogy most 
beismeri, más semmi. Es ez az ember képes volt 
az ő boldog leányéveit megkeseríteni. Mennyi erő, 
büszkeség és önmegtagadás volt hallgatásában, 
csakhogy el ne árulja magát előtte. Es sikerült 
neki . . . bár szerette volna, ha mindez megfor
dítva történik. De legalább tanult . . .  A sejtel
mek és vágyak világába beférkőzött a rideg tu
dat, a tapasztalás . . leányok sorsa a csendes 
tűrés, hallgatás . . .

A gyönge liliomot az első vihar szele meg
érintette, de meg nem törte. A gyöngéd lélek 
megedzödött és volt belátása, volt ítélő képes
sége. Átlátta, hogy a hódolás, kedveskedés és 
mindenféle előzékenység csak Ilin külszín, mely- 
lyel mindkét fél a pillanatnyi fellobbanásnak tesz 
eleget. Es ő elég korán ébredt arra a tudatra, 
hogy képzelt boldogságát a pillanatnyi felloba- 
násnak fel ne áldozza. Lelkének álmait a rideg 
számítás keretelte be.

Ekkor kérte meg Vajda Imre a kezét. A 
káprázatban. csillogásban élő barna szépséget,
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hol, merre van a jobb sors. Ennek aztán 
mindegy, minek hívják a hazát és mi a 
kormány formája, nyelve.

Magyarország tehát csak akkor mene
külhet meg az erkölcsi rombolástól, ha 
visszatér a kereszténységhez, az igazi ide
álhoz. Félni Istent; követni erkölcsi paran
csait, melyek lelkünket erőssé teszik, testi 
jóvoltunkat biztosítják s biztosítanak ben
nünket testi s lelki épségünk megtámadá
sától mások részéről, mert aki át van hatva 
az erkölcsiségtől, a/ nem óhajtja felebarát
jának kárát, munkálkodjunk tehát a haza 
javán, melynek érdekeit egybefüzzük a ma
gunk érdekével: ez legyen a nemzeti ideál.

T. Qy.

Hány órakor kezdjünk tanítani?
A tanítást a népiskolákban télen-nyáron reg

gel 8 órakor kezdik meg. Jelenleg pedig a taní
tás a fertőző betegségeknek járványszerü terje- 
dése miatt Nagykanizsán egyáltalán szünetel. 
Kérdés most már. ha a tanítást a népiskolákban 
január 20-án ismét megkezdik, indokolt-e a ta
nítást már 8 órakor reggel megkezdeni.

Ezzel a kérdéssel az izr. iskolák iskolai 
szakosztálya már többször foglalkozott, anélkül, 
hogy a tanácskozmányok pozitív eredményhez 
vezettek volna. Hogy az állami iskolák igazgatói 
és gondnokai tárgyalták-e ezt a kérdést, tettek-e 
ebben az ügyben felterjesztést ? azt nem tudjuk, 
de ha tettek volna, eredménye a felterjesztések
nek mindeddig nem volt, mert a télen is a taní
tást 8 órakor kezdték. Az ügy azonban olyan 
fontos, hogy kísérletet megérdemelne. És pedig 
kísérletet kellene tenni egy III.—IV. és egy I—II. 
kerületi iskola 1. es 2. osztályával. Az i/r. sk<>- 
lák tanítói már adtak ez ügyben szakvéleményt 
de egyöntetű megállapodásra nem jutottak, miért 
is az iskolaszék a kérdést elejtette. Voltak han
gok, melyek nem láttak semmi akadályt abban, 
hogy az első és második osztály növendékei tel- 
viz idején órakor jöjjenek iskolába, viszont 
mások aggályosnak tartották, hogy a tanítást 
órakor kezdjék meg, mert a gyermekek jó része 
mégis már 8 órakor jönne iskolába. Az olyan 
szülök gyermekét, ki óra előtt jönne iskolába, 
mindenesetre foglalkoztatni kellene, ha nem is 
tanítással, de vagy énekkel, vagy slöjd-munká- 
val. Különösen az iskolától távol lakó gyermeke
ket kellen e a tanításnak pontban 8 órakor való 
látogatása tói felmenteni. De a kísérlethez első 
sorban az iskola tantestületének hajlandóságát 
kellene megnyerni, mert a legtöbb tanító ellen
szenvvel viseltetik az intézmény iránt. Pedig a 9 
órai kezdő tanítás már sok városban fönáll és

azt a kedves mfivészlelket, egy csendes falu bé
kés, megelégedett világában elképzelni senki sem 
tudta. Nagy volt háta meglepetés, midőn Begécsy 
Ilonka elfogadta a feléje nyújtott jobbot s kije
lentette, hogy hű, odaadó élete párja lesz ennek 
a törekvő, becsületes fiatal embernek.

Felébredt tehát végleg a rózsás álomból, a 
melyben gyakran sebezték meg a tövisek is. Bú
csút mondott az ábrándoknak, búcsút a káprá
zatos csillogásnak . . . Utoljára esküvője napján 
vette ki részét belőle.

A kiváncsiak egészen megtöltötték a tem
plomot. mire megérkeztek. Milyen mozgolódás 
támadt, mikor az orgona hangjai mellett az oltár 
elé állottak. A jó öreg plébános, mielőtt megkez
dené a szertartást, szép kis beszédet intéz az 
ifjú párhoz. Azután elhangzott az ünnepélyes 
„holtomiglan". Micsoda földöntúli boldogság töl
tötte el keblét e fenséges percben, mely foko
zódott, mikor fenn a kóruson magasztos dallam 
hangjai hangzottak fel. Barátnői, a képezdésznők 
lepték meg. Nem volt ennél szivet emelőbb 
leánybucsu . . .

És most itt éli világát. Egyedül jó férje ol
dalán. A múlt utánni vágy sohase kísértette, de 
ha meg is próbálná, őt már ebből a boldog, 
megelégedett világból nem tudná eltántorítani. 
Nem is gondolt még eddig vissza sem a leány
évekre és most is, hogy megtette, leánykori nap

az örökös panaszokat a korai tanítás miatt meg
lehetne szüntetni nálunk is.

Nem abban rejlik a nehézség, hogy a taní
tást '.t órakor kezdjük, hisz ezt egyszerű rende
lettel ellehetne intézni, hanem abban, hogy mit 
kezdjünk azokkal a tanulókkal, kik fi óra előtt 
jönnek az iskolába, mert, hogy ezt megakadá
lyozni nem szabad, azzal tisztában van minden 
pedagógus. Tanítással nem szabad őket foglal
koztatni. Mi pótolhatja tehát a tanítást? Érre 
vagy az ének, vagy a kézügyesség tanítása volna 
a legalkalmasabb.

A kérdés mindenesetre megérdemli a kísér
letezést. Hat-hét éves gyermek reggel 7 órakor 
még alszik. Az álom erősítő hatásáról nem is kell 
beszélni. Bűnnek tartjuk a 6—7 éves gyermeket 
álmából felkelteni.

Egy darab boldogságtól fosztjuk meg a gyer
meket, ha ébredése előtt keltjük, pedig ha vala
kit, úgy a gyermeket kell megkímélni a lehangoló 
érzelmektől. A reggeli elköltése is sok nehézségbe 
ütközik a gyermek sietsége miatt és hogy sokszor 
nem tiszta hollandusok, hanem mosdatlan lappok 
és khungurok mennek 8 órakor télen iskolába, 
arról minden tanítónak vannak tapasztalatai.

H irdetm én y.
Ezennet közhírré tétetik, hogy az ország

gyűlési képviselő választás 1905. január 26-án 
tartatik meg. Az erre vonatkozó hirdetmény Alsó- 
lendva község házánál kifüggesztetek, ott meg
tekinthető.

A képviselő jelölési ajánlatok Isoő Ferenc 
választási elnök urnák a saját lakásán délelőtt 
10-töl délután 4 óráig, — vagy a választás nap
ján a választást megelőzőleg vagyis 26-án reggel 

. óráig a helyszínén írásban beadhatók.

HÍ RE K.
V á l a s z t á s i  h í r e k .

K ép viselő  je lö lé s . Az alsólendvai vá
lasztókerület néppárti választópolgárai dr. Nyáry 
Bélát pestmegyei t. ügyészt kérték fel a jelöltség 
elfogadására, ki engedve is a választók kérelmé
nek, a jelölést elfogadta s leutazva kerületébe 
a programmbeszédet f. hó I5-én délelőtt 11 óra
kor az alsólendvai Korona szálló nagytermében 
nagyszámú választópolgár jelenlétében tartotta 
meg. A programmbeszédet példás csendben és 
nagy figyelemmel hallgatták végig, melynek ki
emelkedőbb pontjaiként a következőket említjük : 
Kívánja, hogy Magyarország keresztény jellege 
mindenütt és mindenben kidomborodjék, kívánja 
a választási jog kiterjesztését, a két éves kato
nai szolgálatot, az arányos adókulcsot, a magyar 
nyelv behozatalát a hadseregbe, az önálló vám
területet és a kisipar gyámolitását. A szép és erő

lója az oka, mely ezen a virágillatos, madárda
los délután véletlen a kezébe került.

Itt az utolsó naplójegyzés. Mit is irt akkor:
Apr. 22. . . . Ma nálam volt Jolán. Úgy 

örült, úgy bátorított engem is, mintha csak ő 
lenne az én helyemben. — Egy hét és asszony 
leszesz. Belépsz egy más világba, mely szebb, 
sejtelmesebb és igy igazán boldogabb, mint a 
miénk. Mert ugy-e belátod most már te is, hogy 
a mi életünk a legnagyobb színjátszás. Bohós- 
kodunk, kedveskedünk és igyekszünk feltűnni. 
És miért? Hogy néha-néha, csak egy pillanatra 
is, megnyerjük valaki tetszését. És hogy beleél
jük ebbe a fonák, tettetett világba magukat, 
mintha ez valóban igy kellene, hogy legyen, 
mintha ez valóban igy lenne jói. Csak akkor, 
mikor a láthatár elborul, az ég kékjét komor fe
kete felhők váltják fel, akkor látjuk be, hogy 
mindez hazugság, hogy mi milyen vakok vagyunk. 
Ilyenkor erősen megfogadjuk, hogy az álmokat, 
melyeket lelkűnkbe ez a csábos foszforeszkáló 
fény varázsol oda, kerülni fogjuk . . .  és kerül
jük is, inig a napsugár újra be nem aranyozza 
körülöttünk a niindenséget. Akkor aztán álmodjuk 
megint az ifjúság szép álmait, hogy mire felébre
dünk, a sejtett szerető karjai öleljenek át. Töré
kenyek, ellenállhatatlanok és gyengék vagyunk... 
Egy asszony az már más.

Milyen is lehet egy asszony?!

teljes hangon elmondott programmbeszéd után a 
Kossuth nóta éneklése mellett példás rendben 
oszlott szét a tömeg. — Ellenjelölt még nincs.

V álasztási küzdelem . Mig nálunk tel
jes közönnyel nézzük az ország alkotmányos küz
delmét és csak itt-ott suttogva halljuk emlegetni, 
hogy meglepetés készül, a szomszéd zalabaksai 
választókerületben teljes erővel folyik a harcz, 
elszántan készülnek a döntő küzdelemre. — A 
féktelen izgatások következménye folytán Dobro- 
nakon revolverlövések verik föl az éj csöndjét. 
Baksán kövekkel fogadták a csendörséget, de a 
másik párt sem marad adós. Hácságyon a nép
párti jelöltnek menekülnie kellett az (idegek elöl, 
Szentgyörgyvölgyre a kerület legnépesebb köz
ségébe pedig egyszerűen legjobbnak látta be sem 
menni.

A küzdelem messze túlmegy a kér let ha 
tárain, minek bizonyítékai a szabadelvüpárt vég
rehajtó bizottságához érkezett következő táviratok: 

Hazafias lelkesedéstől áthatott üdvözletü
ket melegen viszonzom, erős a reményem, 
hogy elszánt férfias elhatározásuk és aka
dályt nem ismerő lelkes buzgalmuk érdemes 
jelöltjük M á n d y Sámuel lobogója alatt is
mét diadalra juttatja kerületükben a szabad- 
elvüség nagy ügyét, mely egyúttal a 48-as 
nemzeti vívmányok csorbítatlan fentartását 
biztosítja.

TISZA, ininisterelnök. 
Szives megemlékezésüket hálás köszö

nettel vettem. Lelkesedéssel támogatom a 
zászlót, mely körül csoportosulnak.

Gróf Zichy Ágoston. 
K épviselő je lö lé s . A zalaszentgróti ke

rület választó polgárai folyó hó 15-én Sümegen 
a polgári önképzö körben értekezletet tartottak, 
melyen E i t n e r Zsigmondot a kerület eddigi 
képviselőjét jelölték.

— V álasztási m ozgalm ak. .A n ag yk an i
zsa i választókerületben két jelölt lép fel. Zichy 
Aladár gróf néppárti és Surányi Károly szabad
elvű. Surányi Károlyt a kiskanizsai szabadelvűek 
szerdán délután jelölték.

A C s á k t o r n y á i  kerületben erős a küzde
lem : Wlassics Gyula szerdán mondotta el pro- 
grammbcszédét Csáktornyán. Nagy népszerűsége 
van Terbóc István szabadelvű jelöltnek is.

A .k e s z th e l y i  kerületben Batthyányi Jó
zsef gróf ellenjelölt nélkül áll.

A I e t e n y e i kerületben az egyesült ellen
zék Lipkay Kálmán személyében népszerű jelöl
tet kapott. Pártja nagy. Ezenkívül két jelölt van 
még. Egy néppártból kilépett és egy néppárti.

S z é n  t-G r ó t h o n három jelölt áll egymás
sal szemben.

T a p o l c á n  Darányi Ignác erős ellenjelöltre 
talált Győrffy Zoltán függetlenségiben.

— A várm egye választói. Zalavárniegyé- 
ben a mostani választáson 31.896 választó sza
vazhat. A szavazók kerületenkint a következőleg 
oszlanak meg: a baksai kerületben 4413, a zala-

Ezt még nem tudom, de hogy milyen le
gyen, azt sejtem. Legyen hű, odaadó és igaz. 
Ez magával hozza a többi jó tulajdonságokat is. 

De milyen legyen egy f é r f i ? ! --------—

Ez az utolsó sor a naplóban.
Most jut eszébe, hogy azért hagyta befeje

zetlenül, mert neszt hallott és abban az Imre is
merős lépteire ismert. Azt meg csak nem en
gedte volna meg akkor, hogy egy még idegen 
férfi az ő lelkének gondolatait, meiyeket ott őr
zött naplójában, elolvassa. Eldugta és azóta csak 
most került elő.

Kedve volna befejezni. De hát miért ne fe
jezze ! Az álmok elrepültek, a valóság maradt 
meg csupán. Higgadt, megfontolt és komoly sza
vakkal vethetné most már papírra a tartós bol
dogságtól megkomolyodott gondolatait. Igen, de 
annyi rózsás hangulat, derű és sugaras éltet meg 
jóvöt sejtető sorokhoz nem illik ez a megállapo
dott hang. Hogy oldja meg tehát a kérdést: Mi
lyen legyen egy férfi ?

Megvan!
— Ápr. 18. . . . Asszony vagyok. Boldog 

és megelégedett. Milyen legyen egy férfi? kér
deztem magamtól egy évvel ezelőtt . . . Legyen 
olyan, mint az én Imrém ! H—e E.
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egerszegiben 4244, a nagykanizsai bán kerül ötben 
4553, a Csáktornyáiban 2755, a keszthelyiben 
3200, Idényeiben 2804. az alsólenilvaiban 3054, 
a zalaszentgrötiban 3502, s a tapolcaiban 3352 
szavazó van. A legnagyobb tehát a nagykanizsai, 
a legkisebb a Csáktornyái kerület.

— Királyi k itü ntetés. (> felsége M a r 
g i t  a y József m. kír. állami tanítóképző intézeti 
igazgatónak a tanügy terén szerzett érdemei el
ismeréséül a Ferencz József rend lovagkeresztjét 
díjmentesen adományozta.

M ulatság. A sümegvidéki vöröskereszt- 
egyesület 1005. február hó 11-én a sümegi Ka
szinó termeiben jótékonycélu honi bált rendez.

— A m uraszom bati vasút ügye. Gróf 
Széchenyi Tivadar v. h. t. t. értekezletre hívta 
Muraszombat polgárságát, hogy bejelentse azt a 
fordulatot, mely a vasút ügyében beállott. Beje
lentette, hogy a kormány a vasútépítés költsé
geihez való hozzájárulásának százalékát 18" ,,-ról 
20% -ra emelte fel és a hadügyminiszter n vasút 
építéséhez jóváhagyását megadta. így a vasút 
ügye oly stádiumba jutott, hogy tavaszszal az 
építést meg lehet kezdeni. Bejelentette továbbá 
azt is, hogy Telekv Sándor gróf a kerület kép- 
visel«"jelöltje 50.000 koronát letétbe helyezett 
annak biztosítékául, hogy a tervezett vasút egy 
éven belül kiépül és ha ez megkésnék, ugv ez 
összeget egy Muraszombatban létesítendő polgári 
iskola céljaira adja.

— G yilkosság . Régóta rossz szemmel né
zett már Fata István dobri-i lakos az uradalom 
szolgálatában álló Vadász János segéderdöőrre. 
Folyó hó 14-én is a vétyeni erdőn fa kiosztás 
volt, a hol Fata is ott volt s mikor ez után haza 
mentek, menet hetértek Póka dobri-i pincéjébe 
iddogálni. Mikor innét éjjel 11 órakor hazamen
tek Fata hátramaradt, hogy Vadászt az ellene 
tett feljelentésekért kérdőre vonja; dulakodni kezd
tek, dulakodás közben Fata elakarta venni Vadász 
fegyverét, miközben Vadász kirántotta azt Fata 
kezéből, pár lépést téve hátra, fegyverét Fatára 
sütötte s ezt hasán el is találta. Fata István ott 
a helyszínén kiszenvedett. Másnap reggel találta 
meg a fia. — Vadászt a kir. járásbíróság elfo
gatta, ki tettét beismerte.

— Rendkívüli m egyei közgyű lés volt f. 
hó 6-án Hertelendy Ferencz főispán elnökleté
vel. Egyetlen tárgy volt az országgyűlés felosz
latásának tudomásul vétele. Az első felszólaló 
B o s n y á k Géza bizottsági tag volt, aki azt 
mondja, hogv nem akarja s másnak sem taná
csolja, hogv ellenkezzék. A házfeloszlatást, mint
hogy ez Őfelségének a királynak a neve alatt 
történik: hódolattal tudomásul veszi. De a leg
határozottabban tiltakozik a törvénysértés ellen. 
És hibáztatja a király tanácsadóit. O d o r  Géza 
bizottsági tag védelmébe veszi a feloszlatás tör
vényességét és arra hivatkozik, hogy gr. Andrássy 
Gyula is igv tett volt. Ennek gr. Batthyány Ernő, 
és mások a jelen voltak általános felkiáltással el- 
lenemondtak. Több felszólaló nem lévén, elnöklő 
főispán bezárta a közgyűlést a tudomásul vétel
nek határozatban való kimondásával.

— A k o rcso ly a b á l. Az idei korcsolya bál 
nagyszabásúnak Ígérkezik, ugyannyira, hogy la
punk kiadóhivatala számos felszólítást kapott úgy 
az álarcok, mint a jelmezekre nézve, hogy kény
telenek vagyunk ez utón 'is az igen tisztelt há
lózó közönségnek tudomására hozni, hogy kiadó- 
hivatalunk utján mindenféle jelmezek jutányos 
áron megrendelhetők, az álarcokat pedig szintén 
nálunk lehet kapni nagy választékban.

23/1905. sz.

Á rv e ré s i  h irdetm én y .
„őri és társa” cég végrehajtató javára Pál 

Mihály és neje végrehajtást szenvedetteknél a bu
dapesti V. kor. királyi járásbíróság 1903. Sp_IV. 
1242,1. sz. végrehajtási és az alsólendvai kir. já 
rásbíróság 1905. V. H/«. szánni kiküldetést ren
delő végzése alapján 320 korona 81 fillérnyi kö
vetelés hátraléka s járulékai kielégítésére Barabáson 

fo ly ó  évi jan u ár h ó  27-ik  nap ján  
délelőtti 11 órakor 2 ló, 1 tehén s I szekér 
ingóságok 750 korona lill. hccsérlékben bírói 
árverés utján fognak eludntni következő álta
lános árverési feltételek mellett: Ha a tárgy

becsérteke meg nem igértetnék. az a kikiál
tani áron alól is a legtöbbet igeró által nicg-
vettnek je lenleók ki, meg akkur is, lm más ár-
verlö által Ígéret inem teletelt . Minden tárgy ve
teliuu a/.oimai kési'.pénzben liz. 'telidó. melynek leli
/.elése utalu az el;írverezett lai gy a vevő birtokába
adatik. Ha a légiiibbel ígérő a vet, tart azonnal
le nem fi/.etilé, a tárgy azonnal újabban arverel-
tutik s ez esetben a lizelést nem teljesítő árverc-
lőnek a n<etalani többlethez igénye nincs, ellon-
ben a netuImii kis.ubb összege t pótolni köteles és
az árverés további folyamállati részt nem vehet.

Kelt Also-Lendván, l'.N15. évi január hó
12 ik napján.

R em én y  fy  J e n é  
bir. végrehajtó.

2857 P.I04.

Á rverési h ird etm én y.
Zalavármegyc árvaszókének 46757 904. sz. 

vcghatározatával az alsólendvai 85. számú telek- 
jegyzőkönyvben Deksz Terézia előbb özv. ölápsi 
Petemé és kiskorú gyermekei tulajdonául felvett 
138. régi 184 201 uj szánni Alsólcndván az Alsó 
utcában fekvő ház és udvar

1905. évi február hó 4-én 
délelöti 10 órakor a helyszínén eladatni fog.

Az árverési feltételek a városi jegyzői hiva
talban hetekinthetök.

2. a Imksai 134. sz. tjkvbcn + 1. sor 364. 
hrsz. n. felvett egész ingatlanára (szántó a Ren- 
deki düllnhen) adu alapon ezennel 22 K-bai: meg
állapított kikiáltási árban:

3. az. ugyan e tjkvben + 2. *or 558. hrsz. 
a. felveti ege-/, ingatlanára (rét a Kis lilosi diil- 
b’lien) i do al Ipon zennel 120 K-han megállapított 
kikiáltási árban;

4. az ugyan o tjkvben + 4. sor 687. hrsz. 
a. felvett egész ingatlanára (erdő a Hosszú Móriéi 
düllöben) adó alapjain ezonnel M K-ban megálla
pított kikiáltási árban;

5. a baksai 223. ■-z. tjkvben t  1. sor 678.
hrs; a. felvett ingatlanból (sz.;áutó és erdő a
Hu-•s/.ii Muriéi. Kapu-/..■gi düllöbi■n) való |l. 5.
alatti : ,-ed részbeni jutalékai'a adó alapon
cze miéi 430 K-bún .......állapított kikiáltási árban
az árverést elrendelte iés hogy a fennebb meg
jele>lt ingatlanok az

1905. évi feb ruár hó 16-ik nap jának
d. <■. 10 órakor Bak-a k. iz.seghaz.au;al megtartandó
nyíl váuos árverésen a niegállapitoll> kikiáltási áron
alul is dudálni fognak.

Árverezni s/.áudckozók tartoznaik az ingatlanok
l»eesáranak Hl" „ ál kés/:péiizhen. vagy az. 1 Ss |.
LX t■-<•/.. 42. $-ál.u, j.•izeit áriul yu..miül számi
tuti és az I.XSJ. évi ii.o ember hó 1 .mi 3333. -z.
a. 1kelt iga/.ságügyminis/. leli rendel. •t S. {j-ábun ki-
jel. ill óvadékképes értek)iapirl.au a kiküldött kezé-
le' letenni.

Alsó-Lendván, l'.N)4. évi li.nrember hó 12
A kir. Járásbíróság; mint tlkv i hatóság.

R iró L a jo s ,  kir. aljhiró

7131 1904. tlkvsz.

Árverési hirdetmény kivonata.
Az ah-öle ml kir. jár;ii.-hiróság mint telek-

künvvi halóság kéi/.liiÍrré teszi. iiogv llaász Berta
haksai lak.. '  végi‘el iiijlatónak Ha a-z. 1 léniái Imksai
lakos végi-.Miaj iá:-l szenvedő elle ni 201N1 korona
tökcköveteliis és j'Ü•. iránti vegrehajlasi ügyében
Il iász Ben iáinak : alsóiéiul'Vili kir. járásbíróság
területén 1evő 1 l haksai :20. sz. tjkvben + 3
sor 686. Insz. a. fe Ivett egesz iiigatlaiiára (erdő
Hosszú M.iriez.n.i 1) liuh. alap. ni ezennel 60 K-ban
megállapítóIt kikiíall

M E G H  IVÓ.
AZ

ALSÓLENDVA-VIDÉKI TAKARÉKPÉNZTÁR
R É SZ V É N Y T Á R SA SÁ G

0105. FEBRUÁR HÓ 11-ÉN D. U. 2 ÓRAKOR AZ INTÉZET HIVATALOS HELYISÉGÉBEN

VI. ÉV! RENDES K Ö ZG Y Ű LÉ S É
TARTJA M EG,

M ELY RE A T. CZ. R ÉSZ V ÉN YESEK  TISZ T E L E T T E L  M EG H IVATN AK.

T Á R G Y S O R O Z A T :
1. A jegyzőkönyv hitelesítésére két részvényes kijelölése.
2. Az igazgatóság és feliigyelőhizottság jelentése.
3. A zárszámadás megállapítása és jóváhagyása, az évi nyeremény felosztása irátt 

határozat hozatal; a felmentvény megadása.
4. 10 igazgatósági tag megválasztása.
5. Netáni indítványok az alapszabályok 17. §-a értelmében.
Alsólendva, 1005. évi január hó 14-én.

K a ra b é ly o s  E l tk  s. I
elnök.

Kivonat az a la p s z a b á ly o k b ó l: 12. §. Minden egyes részvény a közgyűlésen egy szavazati 
jogosít, de 20  szavazatnál többet akár saját részvényei alapján, akár meghatalmazás utján senki set 
gyakorolhat. Szavazati jogát minden nagykorú önrendelkezési joggal bíró részvényes akár férfi aki 
nő gyakorolhatja, de megkivántatik, hogy részvényesi minősége, a közgyűlést megelőzőleg 20 napp; 
a részvénykönyvben igazolva legyen. Jogi személyek, kiskorúak és gondnokság alalt alók csak törve 
nyes képviselőjük által, habár nem részvényesek is. képviseltetnek.
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Alsó-Lendva-Vidéki Takarékpénztár.

T A R T O Z I K M é r l e g - s z á m l a . K Ö V E T E L

korona fillér korona fillér
Vagyon 1 e h e r :

Pénztár . . . . . számlának 11316 74 Részvénytőke . . . .  számlától 120000 —
V á l t . ' . ........................ 917373 90 Tartalék alap . . . 31500 —
Jelzálog kölcsön 396090 12 Rendelkezézi tartalék . 728  —
Kezeseit .. . . 22830 —  ; B e t é t ..................................... 457978 01
Heti befizetési kölcsör 220297 — Heti befizetési b e té t. . ,. 284569 12 742547 13
Előleg kölcsön 23365 05 Átruházott kölcsön . . 81849 59
Eolyó számla . . . 61018 26 Visszleszámitolt váltó 653929 42
Felszerelés . . . 1459 — O s z t a l é k ......................... 96  —
Óvás költség . . 192 45 Betét kamat 10 ',. adó . 738 71
Értékpapír . . . 5514 90 Átmeneti kamat . . . 9917 05
Átmeneti kamat . . 13727 68 Heti bef. betét átm. kam. „ 5000 —  14917 05

Nyereség és veszteség . „
áthozott nyereség a m. évről „ 24 23
az 1904. évi tiszta nyereség „ 26854 97 2 6 8 7 9  20

1673185 10 1673185 10

Alsólcndva, 1904. é n deczember hó 31-én.

Simon Zsigmond K arab é ly o s Elek K orm os Ármin
Ü|) V. igazgató.

Vidóczy Ferencz

)r . Józsa Fábián Marton Kálm án Dr. Brünner Jó z se f Iványi Andor W ortm an Benő Pataky Kálm án

B ü chler Adolf Arnstein
.K«K- .a

3enő

lenti mérleg-számlát a szabályszerűen vezetett könyvekkel tételröl-tételre összehasonlítottuk, azokkal tökéletesen megegyezőknek találtuk.

Alsólcndva, 1905. évi január hó 13-án.

F rey cr  L ipót V arga Sán dor Kiss Dénes
WíiKy.bi/. OK 'flÖKy. bi». tat. fr!űíy. biz. elnök.

INDRA TEA. fiz a világ legjobb teája. Kitűnő 
reggelizésre és uzsonnára. Leg
jobb óvszer influenza és meg

hűlések ellen.

Kapható minden jobb fíiszerkereskedés- és drogueriában. Nagybani darusítás 

IND RA  T E A  IM P O R T  C O M PA N Y, T R IE S T .

F i i i t t - í J í i i í i a a a x j í i K i :

Az Alsó-Lendvai Takarékpénztár

I hetibefizetési-, betét- és előleg üzletágának
1

VI. csoportját
g

:Í folyó évi márczius hó 2-án nyitja meg.

Az Alsó-Lendvai Takarékpénztár 
Igazgatósága.

H

e
Nyomatott Balkányi Ernő gyorssajtóján Alsólendván.

csak annak lesz, a ki ingyen kéri Magyarország 
legnagyobb szőlőiskolájának árjegyzékét, a mely 
szőlőiskola állami scgélylyel és állami felügyelet 

mellett létesült. ,,

i r d e t é s e k
jutányosán felvétetnek

lap kiadóhivatalában.


